МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 44

ПРИКАЗ

31.08.2023 № Ш44-13-627/3

г. Сургут

Об утверждении основных

образовательных программ

начального, основного и среднего

общего образования и адаптированных

основных образовательных программ

начального общего и основного

общего образования МБОУ СОШ № 44

В соответствии с подпунктом 6 пункта 3 статьи 1 Федерального закона от

24.09.2022 г. № 371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об

образовании в Российской Федерации» и статьей 1 Федерального закона «Об

обязательных требованиях в Российской Федерации», пунктом 11 приказа

Минпросвещения от 22.03.2021 г. № 115 «Об утверждении Порядка организации

и осуществления образовательной деятельности по основным

общеобразовательным программам – образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования», на основании

решения педагогического совета (протокол от 31.08.2023 № 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить основную образовательную программу начального общего

образования МБОУ СОШ № 44 согласно приложению 1.

2. Утвердить основную образовательную программу основного общего

образования МБОУ СОШ № 44 согласно приложению 2.

3. Утвердить основную образовательную программу среднего общего

образования МБОУ СОШ № 44 согласно приложению 3.

4. Утвердить адаптированную основную образовательную программу

начального общего образования с задержкой психического развития (вариант

7.1) согласно приложению 4.

5. Утвердить адаптированную основную образовательную программу

начального общего образования с задержкой психического развития (вариант

7.2) согласно приложению 5.

6. Утвердить адаптированную основную образовательную программу

начального общего образования с тяжелыми нарушениями речи (вариант 5.1)

согласно приложению 6.

7. Утвердить адаптированную основную образовательную программу

начального общего образования с тяжелыми нарушениями речи (вариант 5.2)

согласно приложению 7.

8. Утвердить адаптированную основную образовательную программу основного

общего образования с задержкой психического развития (вариант 7) согласно

приложению 8.

9. Утвердить адаптированную основную образовательную программу основного

общего образования с нарушениями опорно-двигательного аппарата (вариант

6.1) согласно приложению 9.

10. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе Галановой Н.Е.,

Подловилиной С.В., Буерову А.С. обеспечить реализацию новых основных

образовательных программ начального, основного и среднего общего

образования, новых адаптированных основных образовательных программ

начального общего и основного общего образования, разработанных в

соответствии с федеральными образовательными программами и федеральными

адаптированными основными образовательными программами.

11. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Бурухиной Е.В.

обеспечить размещение основных образовательных программ начального,

основного и среднего общего образования, адаптированных основных

образовательных программ начального общего и основного общего образования

на официальном сайте муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения средней общеобразовательной школы № 44 в срок до 08.09.2023

года.

12. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  Подписано электронной подписью

Сертификат:

00C5DBAE88493F139DFF50DAF88FCCC318

Владелец:

Чаппарова Римма Сабитовна

Действителен: 11.08.2022 с по 04.11.2023

Р.С. Чаппарова